
Według ofi cjalnych danych Państwowej Komisji Wyborczej Michał Pierończyk wygrał II turę wyborów na prezydenta 
Rudy Śląskiej, uzyskując 70,45% oddanych głosów, czyli 22 512. Jego kontrkandydat, 

Marek Wesoły, otrzymał 29,55% głosów, a więc zagłosowały na niego 9443 osoby. Obydwoje podsumowują starcie 
w II turze wyborów, a kontynuujący prezydenturę Michał Pierończyk mówi o planach na najbliższy czas.
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Michał Pierończyk 
pozostaje prezydentem 
Rudy Śląskiej
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REKLAMA

Tak zadecydowali rudzianieMichał Pierończyk, 
obecnie urzędujący 
prezydent, znaczącą 
przewagą wygrał 
II turę wyborów 
samorządowych. Głos na 
niego oddało 22 512 osób, 
a na kandydata, Marka 
Wesołego z PiS-u – 9443 
osób. Zaprzysiężenie 
,,nowego” prezydenta 
oraz radnych ma się odbyć 
na początku maja.

Frekwencja w ponownym głosowaniu 
w całym kraju wyniosła 44,06%, na Śląsku 
41,93%, a w samej Rudzie Śląskiej 
– 32,26%. Tymczasem w I turze wyborów 
samorządowych 7 kwietnia było to 41,79%, 
czyli o prawie 10% więcej.

– Ponad 22 tys. głosów oddanych na 
mnie w II turze wyborów prezydenckich 
to 70 proc. wszystkich oddanych głosów. 
To wielki sukces i mocny mandat do 
działania przez najbliższe pięć lat. 
Wynik ten mobilizuje mnie do dal-
szej pracy na rzecz mieszkańców 
i naszego miasta. Chciałbym po-
dziękować wszystkim, którzy wzięli 
udział w niedzielnych wyborach 
i mimo niesprzyjającej pogody wypeł-

nili ten obywatelski obowiązek – pod-
kreśla Michał Pierończyk.

Prezydent miasta, który został wybra-
ny na kolejną kadencję, podzielił się już 
swoimi planami na najbliższy czas pod-
czas wtorkowej (23.04) konferencji pra-
sowej. – Jestem w trakcie konsultacji 
z najbliższymi współpracownikami oraz 
radnymi, którzy zostali wybrani. Dążymy 
do tego, żeby sprawnie Rada Miasta wy-
łoniła spośród siebie przewodniczącą 
bądź przewodniczącego, a także zastęp-

ców. Będę rozmawiał 
także z innymi ugrupo-
waniami – mówił Mi-
chał Pierończyk. – Chcę 
realizować program 
wyborczy, który dekla-
rowałem i robić to 
z ludźmi, których znam, 
na których polegam i do 

których mam zaufanie. W najbliższym 
czasie planujemy oddać do użytku budy-
nek Szkoły Podstawowej nr 17, ale też 
będziemy przekształcać Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Centrum Usług 
Społecznych – jest to bardzo duże i waż-
ne zadanie. Mam też dobre informacje 
z ostatnich dni – podwyższone zostało 
dofi nansowanie ze 147 mln zł na 
203 mln zł, jeżeli chodzi o budowę odcin-
ka trasy N-S od ul. Bielszowickiej do au-
tostrady A4. Kolejny temat dotyczy roz-
strzygnięcia przetargu na zagospodaro-
wanie odpadów komunalnych. Kontynu-
ujemy też prace związane z rewitalizacją 
Szybu Franciszek – wylicza prezydent.

W niedzielnej, II turze wyborów sa-
morządowych z Michałem Pierończy-
kiem zmierzył się Marek Wesoły, który 
otrzymał 29,55% głosów. – Składam ser-
deczne podziękowania wszystkim, któ-
rzy poszli do urn wyborczych w Rudzie 
Śląskiej. Frekwencja niestety w naszym 
mieście nie była zbyt wysoka, więc tym 

bardziej podziękowania się należą. 
W szczególności dziękuję wszyst-
kim, którzy oddali głos na moją 

osobę. Państwa zaufanie jest dla 
mnie zobowiązaniem do dalszej pra-

cy – podsumowuje Marek Wesoły. 
– Biorąc pod uwagę fakt, że znowu w na-

szym mieście po raz kolejny nawoływa-

no do głosowania przeciwko 
mnie, to wydaje się, że wy-
nik oddaje to negatywne 
głosowanie. Jednak bez 
względu na okoliczności gra-
tuluję Michałowi Pierończy-
kowi wyraźnego zwycię-
stwa. Życzę dobrej, udanej 
kadencji, którą zmierzy za-
dowolenie mieszkańców 
miasta. Wraz z dziewięcio-

osobowym klubem radnych PiS deklaru-
jemy wolę współpracy dla dobra miasta. 
Mieszkańcy dali nam najwięcej manda-
tów radnych i chcemy dobrze wykorzy-
stać to zaufanie  – dodaje.

W związku z przegraną w wyborach 
na prezydenta Rudy Śląskiej zapytaliśmy 
Marka Wesołego, który przypomnijmy 
– w ubiegłorocznych wyborach parla-
mentarnych z powodzeniem ponownie 

Ponad 22 tys. głosów oddanych na 
mnie w II turze wyborów prezydenckich 
to 70 proc. wszystkich oddanych głosów. 
To wielki sukces i mocny mandat do 
działania przez najbliższe pięć lat. 

i mimo niesprzyjającej pogody wypeł-

na których polegam i do deczne podziękowania wszystkim, któ-
rzy poszli do urn wyborczych w Rudzie 
Śląskiej. Frekwencja niestety w naszym 
mieście nie była zbyt wysoka, więc tym 

cy 
– 

szym mieście po raz kolejny nawoływa-

uzyskał mandat posła na Sejm RP – o ko-
lejne kroki i chęć kandydowania o fotel 
prezydenta Rudy Śląskiej, w jego przy-
padku po raz piąty, po tym, jak zakończy 
się kadencja władz samorządowych na 
lata 2024-2029. – Na pytanie, co do mo-
ich planów politycznych, odpowiem 
krótko, jestem posłem i mam zamiar na-
dal pracować na rzecz mojego miasta 
Rudy Śląskiej i Śląska. Kadencja samo-
rządu i prezydenta trwa 5 lat, to szmat 
czasu. Co przyniesie przyszłość, zobaczy-
my – komentuje Marek Wesoły.

 Tekst i foto: JO



Cały zespół zabudowań 
Szybu Franciszek 
w Rudzie został 
przekazany miastu przez 
Spółkę Restrukturyzacji 
Kopalń. To z pewnością 
ułatwi utworzenie 
w tym miejscu Lokalnego 
Centrum Tradycji, co 
już trwa, a w dalszej 
kolejności mieszkań. Te 
pierwsze zadanie ma 
być zakończone jeszcze 
w tym roku, natomiast na 
wykonanie mieszkań ma 
zostać ogłoszony przetarg 
– także w 2024 roku.
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Drugie życie „Franciszka”

Teren, który został przekazany przez 
SRK, ma ponad 11 tys. m kw wraz z za-
budowaniami, czyli m.in. budynkiem 
maszyny wyciągowej, przybudówką, bu-
dynkiem szybu i wieżą szybową. – To 
bardzo ważne działanie, że teren ten już 
w całości jest w naszej gesti i, bo to 
dopełnia obrazu tego wielkiego za-
dania, jakim jest utworzenie Lokal-
nego Centrum Tradycji oraz miesz-
kań w zabudowaniach Szybu Fran-
ciszek. Cieszę się, że mamy partnera, 
nam to umożliwia i pomaga w tym, 
aby osiągnąć ten cel rewitalizacyjny, 
bo obok Wielkiego Pieca Huty Pokój, 
jest to nasze największe zadanie 
w przyszłej kadencji – mówił podczas 
piątkowej (19.04) konferencji przy Szy-
bie Franciszek prezydent Michał Pie-
rończyk.

– Spółka Restrukturyzacji Kopalń 
jest posiadaczem prawie 3 tys. hekta-
rów gruntów, które są wykorzystywa-
ne nie tylko w celach prowadzonej 
działalności likwidacyjnej, ale również 
mają stać się przyczynkiem do trans-
formacji regionu. Dzisiejsze spotkanie 

to pierwsza darowizna, która została 
zaplanowana na ten rok. Spółka jest 
w trakcie negocjacji z samorządami. 
Na ,,stole” jest ponad 200 hektarów, 
którymi chcemy aktywować transfor-

mację regionu. Jesteśmy głównym do-
natorem terenów, które są terenami 
inwestycyjnymi. Będziemy je zagospo-
darowywać zarówno z samorządami, 
jak i komercyjnie – zapowiedział z kolei 

Jarosław Wieszołek, prezes Spółki Re-
strukturyzacji Kopalń.

Lokalne Centrum Tradycji powstaje 
w dawnym budynku biurowym ,,Fran-

ciszka”.  – Będzie ono połączeniem ele-
mentów tzw. living museum, centrum 
edukacji regionalnej oraz centrum inte-
gracji międzypokoleniowej – zaznacza 
wiceprezydent Aleksandra Skowronek. 
– W obiekcie powstanie ekspozycja stała 
o historii dzielnicy Ruda oraz Szybu Fran-
ciszek – dodaje. Utworzone w nim zosta-
ną pomieszczenia poświęcone dziedzic-
twu – m.in. izba kapelmistrza, izba ślą-
skiego master chefa, izba szycio, czy izba 
bajtla. Będzie można też odwiedzić ze-

KANCELARIA ADWOKACKA
 Sprawy kredytów frankowych 
 Sprawy PZU i dochodzenie 

zaniżonych odszkodowań
 Sprawy spadkowe
 Sprawy rodzinne
 Sprawy karne i karne skarbowe
 Odszkodowania i zadośćuczynienia 

ZAPRASZAMY! tel. 533 132 990, 518 860 619 
e-mail: tcopp@copp.pl | www.coppadwokaci.pl
Ruda Śląska Plac Jana Pawła II 2/9 naprzeciwko Urzędu Miasta Ruda Śląska

Współpracujemy z miastem Ruda Śląska w ramach 
programu „Rudzka Karta Seniora 60+” oferując 
następujące zniżki dla seniorów z Rudy Śląskiej

 Pierwsza porada prawna – 75% taniej
 33% zniżki na kolejne porady prawne
 33% zniżki na sporządzenie pisma
 33% zniżki na zlecenie prowadzenia sprawy

 Sprawy ZUS
 Obsługa prawna przedsiębiorców
 Prawo pracy 
 Sprawy podatkowe
 Windykacja należności 
 i inne 

wnętrzny ogródek warzywny. Prace mają 
zakończyć się w grudniu tego roku. Pozo-
stałe obiekty zostaną zaadaptowane na 
mieszkania komunalne i wspomagane.

– Centrum ma być wykonane w tym 
roku, a jeżeli chodzi o mieszkania, to 
25 kwietnia, czyli w czwartek, mamy 
przygotowany projekt na sesję Rady 
Miasta, żeby skorzystać ze ścieżki prze-
widzianej w ustawie Lex Deweloper 
(Specustawa Mieszkaniowa – przyp. 
red.) o popieraniu inwestycji mieszka-
niowych. Chcemy uzyskać zgodę Rady 
Miasta i później wydać pozwolenie na 
budowę. Planujemy w tym roku ogłosić 
przetarg na wykonawstwo, bo doku-
mentacja budowlana jest w dużej części 
gotowa. Myślę, że w ciągu 2-3 lat te 
mieszkania powinny być urządzone (...). 
Przewidujemy tutaj utworzenie 

ok. 40 mieszkań komunalnych oraz 
wspomaganych – mówi prezydent Mi-
chał Pierończyk.

– Ten projekt zasługuje na szczególną 
uwagę, ponieważ nie jest tylko projek-
tem infrastrukturalnym, ale również ma 
tę otoczkę projektu miękkiego, projektu 
społecznego. Centrum Inicjatyw Lokal-
nych, które zostało zaplanowane, będzie 
łączyło w sobie nie tylko tradycję, ale 
również stworzy miejsce kontaktów 
mieszkańców Rudy Śląskiej. Ponadto 
planowane w sąsiedztwie inwestycje 
związane z budownictwem mieszkanio-
wym pozwolą na to, żeby ten teren akty-
wizować, żeby zmienić tę dzielnicę, 
a przez to zmienić również Rudę Śląską, 
położoną w centrum aglomeracji – pod-
sumowuje Jarosław Wieszołek.

Tekst i foto: Joanna Oreł

Koszt budowy Lokalnego Centrum Tradycji to ponad 2,7 mln zł. 1 mln zł 
pochodzi z wygranej w konkursie „Nasz zabytek”, zorganizowanym przez 
Fundację Most The Most, natomiast reszta funduszy to dofi nansowanie 
z budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. Z kolei na budowę 
mieszkań wspomaganych w kwocie ponad 13 mln zł miasto będzie 
wnioskować o fundusze w ramach Zintegrowanych Funduszy Terytorialnych. 
Wkład własny miasta Ruda Śląska dla tej inwestycji ma wynieść prawie 
2,5 mln zł. Z kolei budowa mieszkań komunalnych pochłonie ponad 
9,4 mln zł, z czego 8 mln zł pochodzi z 8. edycji Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Programu Inwestycji Strategicznych, a 1,4 mln zł z wkładu własnego miasta.

Wizualizacje
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FAŁSZYWI ,,PRACOWNICY 
WODOCIĄGÓW” 
WCIĄŻ GRASUJĄI

W naszym mieście doszło do kolejnej 
kradzieży metodą „na pracownika wodo-
ciągów”. Tym razem 80-letni rudzianin 
stracił przez to 40 tys. zł

W czwartek (18.04) po południu do jed-
nego z mieszkań w Nowym Bytomiu zapu-
kał mężczyzna z założoną na twarzy ma-
seczką. Wmówił on 80-latkowi, że jest 
pracownikiem wodociągów i mu-
si pilnie sprawdzić licznik wody. 
Kiedy został wpuszczony do środ-
ka, poprosił o rozmienienie pienię-
dzy. Senior poszedł do sza� i, gdzie 
trzymał gotówkę i to był znak dla 
złodzieja, gdzie są pieniądze.

Oszust kazał rudzianinowi iść do 
łazienki i odkręcić wodę, przez co 
odwrócił jego uwagę. W tym czasie 
rzekomy „pracownik wodociągów” 
ukradł schowane w pokoju oszczęd-
ności. Starszy pan stracił 40 tys. złotych. 
Złodziej jest poszukiwani przez policjan-
tów z komisariatu II. To niski mężczyzna 
o ciemnych włosach, który był ubrany na 
czarno.

Warto pamiętać, aby przed otwarciem 
drzwi spojrzeć przez wizjer lub okno 
i sprawdzić, kto jest po drugiej stronie. Je-
żeli odwiedzający jest nieznany, należy za-
pytać go przy zamkniętych drzwiach o cel 
wizyty, zapiąć łańcuch zabezpieczający 
(przed otwarciem drzwi) oraz poprosić 
o pokazanie dowodu tożsamości, legity-
macji służbowej lub identyfi katora. W ra-
zie wątpliwości warto umówić się na inny 
termin, sprawdzając przedtem w admini-
stracji osiedla lub innej, odpowiedniej in-
stytucji wiarygodność osoby pukającej do 
drzwi. Natomiast w sytuacji, gdy osoba 
staje się zbyt natarczywa, trzeba natych-
miast zadzwonić na policję lub zaalarmo-
wać sąsiadów.

CHĘĆ POSIADANIA KOSMETYKÓW 
POSZŁA ZA DALEKO…

Policjanci z Komisariatu II prowadzą 
czynności w sprawie pięciu kradzieży, do 
których doszło w sklepach drogeryjnych 
przy Niedurnego i  Górnośląskiej. 
57-letnia kobieta została zatrzymana przez 
mundurowych, gdy kolejny raz przyszła do 
jednego z tych sklepów, żeby ukraść ko-
smetyki.

Rudzianka została rozpoznana przez 
personel, który powiadomił policjantów. 
Tym razem również miała ukryte kosmety-
ki, które chwilę wcześniej zdjęła ze sklepo-
wej półki. Kobieta została zatrzymana 
i osadzona w policyjnej celi. Ze względu na 
to, że to nie jej pierwsza sklepowa kra-
dzież, a poprzednie były dokonywane 
w krótkich odstępach czasu, śledczy połą-
czyli je razem w sprawę.

Rudzianka odpowie za przestępstwo 
kradzieży i usłyszała zarzuty. O jej losie za-
decyduje rudzki sąd. Za popełnione prze-
stępstwo kobiecie grozi do 5 lat pozbawie-
nia wolności.

ÓSME POTRĄCENIE PIESZEGO 
W TYM ROKU

Do kolejnego potrącenia pieszej doszło 
w poniedziałek (15.04) na przejściu dla 
pieszych przy ulicy Głównej w Bielszowi-
cach. 39-letnia kobieta przechodziła przez 
jezdnię prawidłowo. Natomiast kierowca 

dostawczego peugeota nie miał upraw-
nień, aby kierować samochodem. Potrą-
cona kobieta z poważnymi obrażeniami 
trafi ła do rudzkiego szpitala.

Poszkodowana mieszkanka Mysłowic 
została potrącona przez dostawczego peu-
geota, kierowanego przez 28-latka, który 
nie posiadał prawa jazdy. Piesza w mo-
mencie zdarzenia przechodziła przez ozna-

kowane przejście dla pieszych tuż przy 
szkole. Kierujący był trzeźwy, a sprawą 
zajęli się już policjanci z rudzkiej ko-
mendy, którzy ustalą dokładne okolicz-
ności zdarzenia.

Wspomniany wypadek był już 
ósmym potrąceniem pieszych w tym 
roku. Wszystkie miały miejsce na 
oznakowanych przejściach.

ZAKAZ GO 
NIE POWSTRZYMAŁ

Policjanci z Komisariatu I otrzymali 
informację, że sprawca przemocy domo-
wej, który w styczniu tego roku dostał na-
kaz opuszczenia mieszkania i zakaz zbliża-
nia się do pokrzywdzonej, wielokrotnie 
łamie go i wszczyna awantury. Mundurowi 
skontaktowali się z ofi arą przemocy i po-
twierdzili otrzymane informacje. 
48-latek przychodził do mieszkania i groził 
kobiecie pozbawieniem życia.

Policjanci zajmujący się sprawą skon-
taktowali się z prokuratorem, który wydał 
sprawcy zakazy. Jak ustalili śledczy, agre-
sor stosował przemoc psychiczną i fi zyczną 
wobec partnerki. Wydane wcześniej zaka-
zy okazały się niewystarczające. W związ-
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Urząd Miasta Ruda Śląska
tel. 32 244-90-00

Centrum Zarządzania Kryzysowego
tel. 800-158-800, 32 248-63-58, 

32 342-63-59

Wydział Gospodarki Odpadami
tel. 32 244-90 00-do 10, wew. 3140 

(odbiór odpadów komunalnych, wymiana 
pojemników, harmonogramy wywozu, 

„dzikie” wysypiska); 3141 (RDR, wydawanie 
decyzji zezwalających na opróżnianie 

zbiorników bezodpływowych oraz 
transport nieczystości); 3142 (odpady 

przemysłowe, usuwanie azbestu); 3100, 
3101, 3102 (deklaracje o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi); 

3090 (księgowość, windykacja); 3091 
(sekretariat wydziału)

Straż Miejska
tel. 986, 32 342-30-60, 32 342-30-65, 

32 342-30-75, 32 342-30-80

Podstawowa Opieka Zdrowotna 
(wieczorem, w nocy i w dni ustawowo wolne 
od pracy) Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej 
Sp. z o.o., ul. Lipa 2 (pawilon E – budynek 

poradni specjalistycznych), tel. 32 344-07-96, 
32 344-07-97, 32 344-07-57

Punkt Obsługi Klientów Śląskiego Oddziału 
Wojewódzkiego NFZ – 800-190-590

Pogotowie wod.-kan. – 994 lub 32 342-42-00

Pogotowie energetyczne – 991

Pogotowie gazowe – 992 lub 32 398-50-00

Pogotowie ciepłownicze 
993 lub 32 416-74-74

Pomoc drogowa
tel. 502-752-634

Apteka całodobowa 
plac Niepodległości 5, tel. 32 248-38-89
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Z okazji zbliżającego się 
święta hutników, strażaków, 

kominiarzy i piekarzy
składam serdeczne życzenia 

wszystkim osobom, które wykonują te zawody.

Niech święty Florian, Wasz patron, 
strzeże Was podczas wykonywania obowiązków,
a odpowiedzialna praca jest źródłem satysfakcji, 

zasłużonej wdzięczności i szacunku.

Życzę zdrowia i wszelkiej pomyślności.

Michał Pierończyk
Prezydent Miasta 

Ruda Śląska

ku z lekceważeniem prawa prokurator 
skierował do sądu wniosek o tymczasowe 
aresztowanie domowego oprawcy. Sąd 
przychylił się do tego wniosku.

UPIŁA SIĘ I ZAPOMNIAŁA 
O WNUCZCE

50-letnia kobieta zapomniała o swojej 
wnuczce i zostawiła ją samą w autobusie. 
Powód? Kobieta miała w organizmie blisko 
2,5 promila.

Dyżurny z komisariatu V otrzymał zgło-
szenie o kobiecie, która znajdując się pod 
wyraźnym wpływem alkoholu, sprawowa-
ła „opiekę” nad małym dzieckiem. Z relacji 
zgłaszającego wynikało, że w autobusie na 
końcowym przystanku w Halembie, trafi ł 
on na zapłakane dziecko, które zgubiło 
babcię. Razem z młodym mężczyzną 
i dziewczynką poszli szukać kobiety, która 
jechała wcześniej z dzieckiem autobusem.

Na przedostatnim przystanku zastali oni 
pijaną kobietę – babcię 5-latki. Rudzianin 
zawiadomił o zajściu rudzkich policjantów, 
którzy zaopiekowali się dziewczynką. Jej 
babcia została poddana badaniu trzeźwo-
ści, które wykazało u niej blisko 2,5 promi-
la alkoholu.

Mundurowi zadzwonili po rodziców 
dziewczynki. 5-latka została przekazana 
ojcu, który przyjechał na komisariat. Za-
opiekował się on również nieodpowie-
dzialną 50-latką. Śledczy z rudzkiej „piątki” 
zebrane w sprawie dowody przekażą do 
sądu rodzinnego.

Źródło: KMP Ruda Śląska
Oprac. JO

OGŁOSZENIA



Właśnie minęło pół roku 
od momentu rozpoczęcia 
budowy trasy N-S 
w kierunku północnym, 
czyli na odcinku od 
ulicy Magazynowej do 
węzła z DTŚ. Inwestycja 
zrealizowana jest już 
niemal w 1/4. Obecnie 
trwają intensywne 
prace od strony ulicy 
Magazynowej oraz 
Wawelskiej.

Foto: JO
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Inwestycja zakłada wykonanie blisko 
600 m trasy oraz budowę ronda turbino-
wego przy ul. Magazynowej i przebudowę 
tej ulicy na odcinku ok. 350 m. Praktycznie 
w całości wykonana została już kanalizacja 
(2,5 km) w ul. Magazynowej, trwa tam bu-
dowa nowych chodników oraz ścieżki ro-
werowej, a także ronda przy tej ulicy oraz 
przebudowa sieci gazowej i ciepłowniczej 
(ostatecznie powstanie 1 km gazociągu 
oraz ponad 0,5 km ciepłociągu). Ponadto 
w przebiegu budowanego odcinka trasy 
N-S stawiany jest nowy obiekt inżynieryj-
ny. Wybudowane zostaną także dwa zbior-
niki retencyjne.

– Kończymy etapami budowę obiektu 
inżynieryjnego, który będzie komunikował 
osiedle z istniejącymi garażami. Po tym 
etapie przystąpimy do budowania nasypu 
i równolegle prowadzone są prace na ulicy 
Magazynowej, gdzie powoli w najbliższym 
czasie będzie można zobaczyć zarys nowo 
budowanego ronda – mówi Michał Sta-
szewski, wiceprezes firmy Drogopol, która 
realizuje inwestycję.

– To kolejny krok, aby dobrze skomuni-
kować Rudę Śląską. Żeby ta trasa była nie 

„Eneska” rośnie na północ

tylko łącznikiem między 
autostradą A4 a Drogo-
wą Trasą Średnicową, 
ale żeby był to kręgosłup 

komunikacyjny naszego 
miasta i dźwignia rozwoju, bo ,,eneska” 
pełni punkt dostępowy do terenów inwe-
stycyjnych, które zostały zagospodarowa-
ne i gdzie powstają miejsca pracy. Łączy-
my więc koncepcję poprawienia komuni-
kacji w naszym mieście ze ścieżką transfor-
macji Rudy Śląskiej. Dajemy alternatywę, 
która pokaże, że nasze miasto jest nowo-
czesne, że jest gdzie pracować, jest jak się 
przemieszczać oraz że jesteśmy miastem 
nowoczesnej infrastruktury – mówił pod-
czas środowej (17.04) konferencji praso-
wej na placu budowy trasy N-S prezydent 
miasta, Michał Pierończyk.

Dodajmy, że docelowo trasa N-S od DTŚ 
do granicy z Bytomiem ma składać się 
z czterech odcinków: od węzła DTŚ do 
ul. Magazynowej, od ul. Magazynowej do 
ul. Orzegowskiej, od ul. Orzegowskiej do 
ul. Piastowskiej i od ul. Piastowskiej do 
ul. Goduli. Obecnie budowany jest pierw-
szy z nich.

– Ten pierwszy odcinek kosztować bę-
dzie prawie 61 milionów złotych, z czego 
57,5 miliona to dofinansowanie ze środ-
ków rządowych. Na kolejne dwa odcinki 
w kierunku północnym mamy zapewnione 
dofinansowanie ze środków rządowych 

w wysokości 250 milionów złotych – zapo-
wiada prezydent Michał Pierończyk.

Miasto zamierza także dokończyć 
budowę tej trasy w kierunku 
południowym. Niedawno projekt 
dotyczący budowy trasy N-S od 
ul. Bielszowickiej do autostrady A4 
przeszedł pozytywną weryfikację 
i tym samym Ruda Śląska otrzyma 
dofinansowanie ze środków 
unijnych. – Pierwotnie miała być 
to kwota ponad 140 mln zł, jednak 
dzięki zwiększeniu alokacji przez 
Urząd Marszałkowski wsparcie 
będzie zdecydowanie większe 
i wyniesie ponad 200 mln zł,  
czyli tyle, ile wskazywaliśmy 
w złożonym wniosku 
o dofinansowanie – wylicza 
prezydent Michał Pierończyk.

Dodajmy, że we wrześniu ubiegłego ro-
ku otwarty został odcinek trasy N-S, pro-
wadzący od ul. Kokota do ul. Bielszowic-
kiej. Większość kosztów budowy została 
sfinansowana ze środków Unii Europej-
skiej. Ponadto w poprzednich latach po-
wstały trzy odcinki trasy N-S. Mają one 
długość ok. 3,4 km. Pierwszy został prze-
kazany do użytkowania na początku 2013 r. 
Prowadzi on od ul. 1 Maja, czyli drogi nr 
925, do Drogowej Trasy Średnicowej, wraz 
z węzłem dwupoziomowym z ul. 1 Maja. 
Jego budowa kosztowała ponad 48 mln zł. 
Kolejny odcinek do użytkowania przekaza-
ny został w sierpniu 2016 r. Prowadzi on 
od ul. 1 Maja do ul. Bukowej. Wraz z tą in-
westycją dodatkowo wykonane zostało 
1,5 km drogowego połączenia ul. Bukowej 
z ul. ks. Niedzieli. Ta inwestycja kosztowała 
ponad 60 mln zł. Trzeci etap trasy N-S do 
użytku oddany został jesienią 2018 r. Odci-
nek o długości 1,4 km przebiega od ul. Bu-
kowej do ul. Kokota. Jego realizacja kosz-
towała blisko 54 mln zł. Na budowę 
wszystkich dotychczasowych odcinków 
w kierunku południowym miasto pozyska-
ło unijne dofinansowanie. Pierwszy etap 
został dofinansowany kwotą ponad 
36 mln zł, drugi i trzeci fragment kwotą 
około 82 mln zł. Joanna Oreł, UMFo
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Podział majątku wspólnego małżonków po rozwodzie
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Rosnące ceny paliw oraz coraz większa świadomość wpływu emisji spalin na środowisko przyczyniły się do powstania idei eco-drivingu. Ekonomiczna 
jazda samochodem pozwala zaoszczędzić pieniądze, a także ogranicza szkodliwy wpływ pojazdów na środowisko naturalne. Eco-driving to płynny sposób 
prowadzenia pojazdu, przemyślany pod kątem oszczędności paliwa, a także ograniczenia eksploatacji samego samochodu. Na czym tak naprawdę polega?

Jak możesz zmniejszyć zużycie paliwa poprzez styl jazdy?

PRAWNIK RADZI

Podział majątku pomiędzy byłymi małżonkami jest kolejnym obok rozwodu trudnym procesem. Dzieje się tak szczególnie wtedy, 
gdy byli małżonkowie nie potrafi ą porozumieć się nie tylko co do składników majątku wspólnego, ale i wartości tych składników.

Majątek wspólny, w uproszczeniu, to 
wszystko, co małżonkowie nabyli w trak-
cie trwania małżeństwa (np. nierucho-
mości, samochód, oszczędności, itd.). 
Do majątku wspólnego nie wchodzą 
jednak m.in. darowizny lub spadki otrzy-
mane przez każdego z małżonków. Nale-
ży dodatkowo zauważyć, że tak przed 
ślubem, jak i w trakcie małżeństwa, mał-
żonkowie mogą zawrzeć umowę mająt-
kową małżeńską, która może zmieniać 
zasady ogólne i daje możliwość uregulo-
wania kwes� i majątkowych według in-
dywidualnych ustaleń małżonków.

Byli małżonkowie mogą dokonać po-
działu majątku sądownie lub poza są-

dem. Aby podzielić majątek poza sądem, 
małżonkowie mogą zawrzeć między so-
bą umowę, a jeśli w skład majątku 
wspólnego wchodzi nieruchomość, to 
umowa musi zostać zawarta u notariu-
sza. Jest to zdecydowanie szybsze roz-
wiązanie niż podział sądowy, ale wyma-
ga zgodnego współdziałania małżon-
ków.

Innym sposobem, szczególnie jeśli 
pomiędzy małżonkami nie ma zgody co 
do podziału majątku, jest podział ma-
jątku przez sąd. Należy również zauwa-
żyć, że jest to tańszy sposób niż podział 
u notariusza. Na wniosek jednego z mał-
żonków sąd może dokonać podziału 

majątku już w wyroku rozwodowym, 
jednakże tylko jeżeli przeprowadzenie 
tego podziału nie spowoduje nadmier-
nej zwłoki w postępowaniu rozwodo-
wym. W innym przypadku małżonkowie 
powinni zainicjować odrębne postępo-
wanie dotyczące podziału majątku. Po-
dział majątku może przebiegać na trzy 
sposoby:

podział fi zyczny majątku wspólne-• 
go, tj. przyznanie poszczególnych 
przedmiotów majątkowych każde-
mu z małżonków,
przyznanie rzeczy jednemu z mał-• 
żonków z obowiązkiem dokonania 
spłaty drugiego małżonka,

UŻYWAJ NAJWYŻSZEGO BIEGU
Jazda na najwyższym biegu przy najniż-

szych możliwych obrotach to jedna z naj-
ważniejszych wskazówek eco-drivingu. Co 
oznacza to w praktyce? Przy stałej prędko-
ści należy włączyć najwyższy możliwy bieg, 
aby wartość obrotów przekroczyła 
1000 obr./min. Taka kombinacja sprawi, że 
silnik będzie zużywał stosunkowo mało 
paliwa i nie będzie musiał podbijać obro-
tów, by nie dopuścić do wygaśnięcia.

URUCHAMIAJ SILNIK Z GŁOWĄ
Warto pamiętać także, że ruszanie na-

tychmiast po uruchomieniu silnika jest 

dla niego bardziej ekonomiczne. Wów-
czas rozgrzewa się znacznie szybciej niż 
na jałowym biegu (tzw. luzie). Ponadto 
warto pamiętać o gaszeniu silnika, jeśli 
postój ma trwać dłużej niż 30 sekund 
– takie działanie jest bardziej opłacalne 
niż korzystanie z postoju z uruchomio-
nym silnikiem.

KORZYSTAJ MĄDRZE Z PRĘDKOŚCI
Wykorzystaj pęd pojazdu podczas jaz-

dy, zwłaszcza na biegu jałowym. Jest to 
rozwiązanie, z którego warto korzystać, 
gdy pojazd ma powoli dotoczyć się do 
określonego miejsca. Należy pamiętać 

MOTO PORADY

W KIERUNKU ZDROWIA

Zarówno w Polsce, jak i na świecie z roku na rok wzrasta liczba osób zapadających na nowotwory złośliwe. U wielu z nich choroba ma podłoże 
genetyczne, co oznacza, że w rodzinie chorego mogły już wcześniej, w poprzednich pokoleniach, występować przypadki raka. 
Jeśli tak było – warto, w ramach profi laktyki, wykonać odpowiednie badania genetyczne.

Czy wiesz, że rak płuca to jeden z największych 
zabójców wśród nowotworów?

Badanie genetyczne polega na spraw-
dzeniu poprawności sekwencji DNA pa-
cjenta i wykryciu ewentualnych jej 
zmian zwiększających ryzyko wystąpie-
nia chorób o podłożu genetycznym. To 
pozwala ocenić ryzyko potencjalnego 
zachorowania i wdrożyć – pod kontrolą 
specjalisty – odpowiednią profi laktykę 
nowotworową.

Według Światowej Organizacji Zdro-
wia rak płuca to najczęściej rozpozna-

wany nowotwór na  świecie. Rocznie 
odnotowuje się aż 1,8 mln zachoro-
wań. W Polsce w 2020 r. odnotowano 
ponad 29,5 tys. nowych zachorowań 
na ten nowotwór. Szacuje się, że 
w 2040 r. liczba ta wyniesie ponad 36 
tys. Niestety choroba ta charakteryzuje 
się bardzo wysoką umieralnością. Jakie 
badania genetyczne należy wykonać, 
by ocenić ryzyko zachorowania na raka 
płuca?

– Znane są nieprawidłowe warianty 
w genach GHR, GPR68, CDKN2A i NOD2, 
zwiększające ryzyko rozwoju raka płuca. 
Wykrycie takiej genetycznej predyspo-
zycji do zachorowania, daje możliwość 
dobrania stosownie do wieku planu ba-
dań kontrolnych, a przede wszystkim 
zwiększa szansę na wczesne wykrycie i sku-
teczne leczenie, ponieważ pozwala na 
dobór zindywidualizowanej terapii – tłu-
maczy dr hab. n. med. Monika Paul-Sa-

mojedny, diagnosta laboratoryjny, kie-
rownik zarządzający Laboratorium Dia-
gnostycznym GENOM, działającym przy 
Fundacji Godula Hope. – Należy pamię-
tać, iż poddając się badaniu genetyczne-
mu, zyskuje się istotną wiedzę nie tylko 
dla siebie, ale również dla członków ro-
dziny. W przypadku wykrycia zmian 
dziedzicznych krewni, rodzice i dzieci 
osób, u których wykryto mutację, po-
winni również wykonać badanie gene-

tyczne i pozostawać pod opieką poradni 
genetycznej – dodaje.

Warto mieć świadomość, że badanie 
genetyczne wykonuje się tylko raz. Kod 
genetyczny człowieka nie zmienia się 
przez całe życie.

Izabela Koźmińska-Życzkowska
prezes Fundacji na rzecz Programu 

Wczesnego Rozpoznawania
Chorób Nowotworowych u Kobiet 

Godula Hope w Rudzie Śląskiej

sprzedaż rzeczy wspólnych i podział • 
uzyskanej kwoty pomiędzy byłych 
małżonków.

Małżonkowie mogą złożyć zgodny 
wniosek co do podziału majątku. W ra-
zie braku porozumienia co do podziału 
majątku i jego wartości, sąd ustali jego 
wartość (korzystając z pomocy biegłego) 
oraz jeśli będzie to możliwe, będzie dą-
żył do fi zycznego podziału majątku po-
między małżonków.

Przystępując do podziału majątku, 
warto się do tego odpowiednio przygo-
tować. W tym celu warto gromadzić 
wszelkie dokumenty dotyczące majątku. 
Należy również być wyczulonym na 

ukrywanie majątku przez drugiego mał-
żonka. Warto ponadto zachować spokój, 
nie podejmować pochopnych decyzji 
i uważać na nieuczciwe propozycje byłe-
go małżonka. Należy pamiętać, że po-
dział majątku, w tym jego odpowiednia 
wycena, może mieć istotne znaczenie 
dla jakości dalszego życia po rozwodzie. 
W razie braku porozumienia pomiędzy 
małżonkami podział majątku może być 
trudny i długotrwały (nawet kilka lat). 
W takim przypadku warto skorzystać z po-
mocy doświadczonego adwokata.

Adwokat Anna Copp
Kancelaria Copp Adwokaci

Tel. 518-860-619, e-mail: acopp@copp.pl

także o możliwości hamowania silni-
kiem. Stopniowa redukcja biegów umoż-
liwia wytracanie prędkości bez nadmier-
nej eksploatacji części hamulców (tj. 
okładzin ciernych), a także przy tymcza-
sowym, zerowym zapotrzebowaniu na 
paliwo.

UNIKAJ ZBĘDNYCH 
OBCIĄŻEŃ AUTA

Należy pamiętać, że auto zużywa wię-
cej paliwa przy wykorzystaniu większej 
liczby odbiorników na prąd. Klimatyza-
cja, podgrzewanie foteli lub kierownicy 
podnoszą zużycie paliwa. Należy także 

pamiętać o urządzeniach podpiętych do 
gniazda – np. telefon, nawigacja, itp. 
Ekonomiczna jazda oznacza nie tylko 
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